El alférez D. Pedro Cortes, al frente de algunos soldados salieron al encuentro de los moros. Unos y otros se embistieron con bravura. En la lucha alcanzaron los nuestros un triunfo completo. Probablemente cortarían la retirada al enemigo, impidiéndole el regreso á la galera, porque cayeron prisioneros seis moros, entre ellos los dos renegados, y además, otros dos que

(1) ARCH. MUM. DE IBIZA. *Carta real al Gobernador*, 12 Sep. 1628.

habian escapado de ellos para delatarse voluntariamente. Así terminó una escaramuza que, parecía la revancha del apresamiento verificado en 1628.

Comunicado al rey el hecho de armas por el gobernador militar de la isla de Ibiza, instruyóse proceso contra los dos renegados, para que, después de haber hecho el tribunal de la Inquisición lo que le tocaba, se les diese el castigo merecido. Los cuatro moros cautivados durante la pelea se

vendieron, disponiendo el monarca (1) que los dos mil quinientos veinte reales que pertenecían al R. patrimonio, del quinto de la presa, se repartieran entre el alfez y los soldados que lucharon á sus ordenes, recompensando así su comportamiento y valentía.

ENRIQUE FAJARNÉS.

(1) ARCH. MUN. CIT. *Carta real al Gobernador*, 23 JUN. 1634.

FRANQUESES Y PRIVILEGIS DEL REGNE

XI

v. idus martii M.CC.Lvij

Quod dominus infans Jacobus confirmavit et juravit omnes franquitates, et specialiter primum privilegium franquesie emendatum et omnia addita in eodem.

In Dei nomine. Manifestum sit omnibus presentem paginam inspecturis, quod nos dompnus Jacobus, filius illustrissimi domini Jacobi, Dei gratia regis Aragonum, Majoricarum et Valentie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani, heres regni Majoricarum et Montispesulani, per nos et omnes heredes ac successores nostros, cum presenti publica carta, omni tempore ualitura, ex certa sciencia, concedimus, laudamus, approbamus et perpetuo confirmamus, uobis dilectis et fidelibus nostris uniuersis et singulis populatioribus ciuitatis et regni Majoricarum, tam presentibus quam futuris, omnes franquitates et libertates singulas et uniuersas a domino illustrissimo rege patre nostro predicto uobis concessas et nunc denuo approbatas, datas, laudatas et confirmatas, prout in instrumento illarum franquitudinum, confecto per manum Petri de Capelades, mandato domini regis et infantis Petri filii sui, pro fratre Andrea, Dei gratia episcopo Valentie, ipsius domini regis cancellario, melius et plenius dinoscitur contineri. Et ut melius hec predicta et singula uobis et uestris a nobis compleantur et attendantur, gratis et ex certa scientia juramus in Deum et super sancta quatuor euuangelia manibus nostris corporaliter tacta, hec

XI

11 de mars de 1257

Que l'infant dor Jacme conferma e jura totes les franques e libertats e especialment lo primer priuilegi de la primera franquea e les coses esmenades e enadides en aquel.

En nom de Deu. Manifesta cosa sia tuyt la present pagina esguardans, que nos don Jacme, fil del molt noble rey Dargalo, de Malorcha e de Valencia, comte de Barcelona e Durgel e senyor de Monpesler, hereu del regne de Malorcha e de Monpesler, per nos e per tots los hereus e successors nostres, ab aquesta present publica carta per tots temps ualedora, de certa sciencia, atorgam a uos amats e feels nostres tots e sengles pobladors de la ciutat e del regne de Malorcha, axi presens con esdeuenidors, totes les franquees e libertats totes e sengles del senyor molt noble rey pare nostre damunt dit a uos atorgades e ara de nou aprouades, donades e loades e encara enadides e confirmades, segons que en la carta daquelles franquees, feta per man den P. Capelades, per manament del senyor rey e del infant don P. fil seu, per fratre Andreu, per la gracia de Deu bisbe de Valencia, daquel senyor rey canceler, mils e pus plenerament es contengut. E per so que mils aquestes coses totes e sengles a uos e als uostres de nos sien complides e ateses, de grat e de certa sciencia juram en Deu e sobre los sants quatre euuangelis ab les mans nostres corporalment tocats, totes aquestes damunt dites coses e sengles bones e fermes haner, e les dites totes

omnia predicta et singula rata et firma habere et predicta omnia, ut superius scripta sunt et in jam dicto instrumento a domino rege uobis concessio, attendere et complere nec in aliquo contrauenire jure aliquo uel ratione. Quod sacramentum uero fecimus in manu uenerabilis in Xpo. patris Raymundi, Dei gratia Majoricarum episcopi, in ecclesia beate Eulalie, coram omni populo generaliter. Et ut hec predicta majorem uobis et uestris obtineant firmitatem presentem cartam sigilli nostri proprii munimine fecimus sigillari. Data apud Majoricas quinto idus martii anno ab incarnatione Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto.

Signum ✠ dompni Jacobi, filii illustrissimi domini Jacobi Dei gratia regis Aragonum, Majoricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesullani, heredis regni Majoricarum et Montispesullani, qui hec concedimus et firmamus.

Testes sunt: Petrus Nuniz, Aries Yuanes, Blaschus Peris, Ferrandus Yuanes, Arnaldus Burgueti, Sanctius Jordani, Vitalis de Bisallo et Berengarius de Tornamira.

Signum ✠ Bernardi de Artes, notarii publici Majoricarum, qui hec scripsit mandato predicti domini infantis, et signum suum hic imposuit loco, die et anno prefixis.